
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГ РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
06.12.2013  № 93 

с.Вязовка 

Об утверждении перспективного плана работы  

администрации Вязовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области  

на 2014 год 

 

В соответствии с Уставом Вязовского муниципального образования Та-

тищевского муниципального района Саратовской области  п о с т а н о в л я ю: 

Утвердить перспективный план работы администрации Вязовского му-

ниципального образования Татищевского муниципального района Саратов-

ской области на 2014 год согласно приложению. 

 

 

 Заместитель главы администрации  

муниципального образования 

  

И.В.Максимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 Приложение  

к постановлению администрации 

Вязовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области 

от   14.12.2012     №  93 

 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН  

работы администрации Вязовского муниципального  

образования на 2013 год 

 

 

1. Основные направления работы 

 
Решение вопросов местного значения муниципального образования в соответствии с Феде-

ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» от 06.10.2003 №131-ФЗ и Законом Саратовской области от 01.10.2007 № 196-ЗСО «О поряд-

ке решения вопросов местного значения поселений на территории Саратовской области в 2008 го-

ду»: 

наращивание темпов реализации на территории Вязовского муниципального образования 

приоритетных национальных проектов в сфере здравоохранения, образования, развития АПК  и 

обеспечения жильем населения муниципального образования; 

обеспечение развития сельскохозяйственного производства на территории муниципального 

образования; 

организованное проведение весенних полевых работ, уборки урожая, сева озимых, вспашки 

зяби и перевода скота на зимне-стойловое содержание; 

обеспечение неукоснительного выполнения доходной и расходной части местного бюджета 

муниципального образования, получение дополнительных доходов  местного бюджета образования; 

качественное и полное выполнение мероприятий по подготовке жилищно-коммунального 

комплекса, учреждений и организаций социальной сферы Вязовского муниципального образования 

к эксплуатации в зимних условиях 2012-2013 годов; 

укрепление культурных традиций муниципального образования, организация досуга населе-

ния, развитие художественной самодеятельности, формирование духовной среды, высокой нрав-

ственности и морали; 

реализация молодежной политики на территории муниципального образования, развитие де-

ятельности молодежного общественного совета, развитие физкультуры и спорта, патриотическое, 

гражданское, правовое и духовно-нравственное воспитание молодежи; 

обеспечение рационального использования и сохранности земель и природных ресурсов му-

ниципального образования; 

благоустройство населенных пунктов муниципального образования, озеленение, выполне-

ние природоохранных мероприятий; 

повышение эффективности владения, пользования и распоряжения муниципальным имуще-

ством; 

борьба с коррупцией, участие в профилактике терроризма и экстемизма; 

             обеспечение неукоснительного соблюдения Конституции Российской Федерации, Федераль-

ных, областных и местных законов, защита прав и свобод граждан на территории Вязовского муни-

ципального образования.  

 

2. Собрание актива Вязовского муниципального образования 

 

Февраль. Повестка дня: 

Об итогах социально-экономического развития Вязовского муниципального образования за 

2012 год и основных задачах на 2013 год. 



 

 

 
Апрель. Повестка дня: 

Об итогах социально-экономического развития Вязовского муниципального образования за 

1 квартал  и основных задачах на 2 квартал. 

Июль. Повестка дня: 

Об итогах социально-экономического развития Вязовского муниципального образования за 

6 месяцев 2013 года.  

Октябрь. Повестка дня: 

Об итогах социально-экономического развития Вязовского муниципального образования за 

9 месяцев 2013 года и задачах по успешному завершению года. 

 

I. По перспективному плану работы администрации Татищевского муниципального 

района 

 

№

п/

п 

Мероприятия Срок проведе-

ния 
Кто привлекает-

ся 

1. Собрание актива Татищевского района Февраль 

Апрель 

Июль 

Октябрь 

ВрИП главы му-

ниципального об-

разования, руко-

водители пред-

приятий  

общественность 

2. Постоянно действующее совещание при Главе ад-

министрации Татищевского муниципального района  

Еженедельно ВрИП главы му-

ниципального об-

разования 

3. Участие в семинарах с должностными лицами и спе-

циалистами администрации Татищевского муници-

пального района 

по мере необ-

ходимости 

специалисты ад-

министрации 

4. Участие в комиссии по увеличению налоговой базы 

при администрации Татищевского муниципального 

района 

ежемесячно сектор развития 

экономической 

инфраструктуры 

5.  Участие в межведомственной комиссии по работе с 

детьми и молодежью при администрации Татищев-

ского муниципального района 

1 раз в квартал ВрИП главы му-

ниципального об-

разования 

 
II. По перспективному плану работы администрации  Вязовского муниципального обра-

зования  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок проведе-

ния 

Кто привлекается 

1. Заседание Совета депутатов Вязовского муни-

ципального образования 

ежемесячно и по 

мере необходи-

мости  

ВрИП главы му-

ниципального об-

разования, депута-

ты 

2. Собрание актива Вязовского муниципального 

образования 

Февраль, Апрель, 

Июль, Октябрь 

ВрИП главы му-

ниципального об-

разования, специа-

листы, депутаты, 

общественность 

3. Совещание ВрИП главы муниципального обра-

зования со специалистами администрации 

Еженедельно 

(вторник) 

ВрИП главы му-

ниципального об-

разования, специа-

листы 

4. Организация и проведение подписной кампа- февраль-июнь, зам.главы админи-



 

 

 
нии на периодические печатные издания. август-декабрь. страции 

5. Совещание с руководителями предприятий, 

учреждений, организаций всех форм собствен-

ности  

ежемесячно ВрИП главы му-

ниципального об-

разования 

6. Работа по подготовке лиц, зачисленных в ре-

зерв кадров администрации Вязовского МО  

По отдельному 

плану, по мере 

поступления 

граждан 

Сектор орг., прав. 

и док. работы 

7. Заседание общественной организации Совет 

женщин 

ежемесячно Председатель Со-

вета 

8. Заседание общественной организации Совет 

молодежи  

ежемесячно Председатель Со-

вета 

9. Заседание общественной организации Совет 

ветеранов 

ежемесячно Председатель Со-

вета 

10. Заседание Общественного Совета ежемесячно Председатель Со-

вета 

    

3. Комиссии, советы 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Срок проведения Ответственный 

1. Антитеррористическая комиссия  по профи-

лактике терроризма и экстремизма на террито-

рии Вязовского муниципального образования 

Февраль, июнь, 

сентябрь, декабрь 

Председатель комис-

сии 

2. Комиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности Вязовского муниципаль-

ного образования 

февраль, апрель, 

сентябрь, декабрь 

Председатель комис-

сии 

3. Общественная комиссия по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

ежемесячно Председатель комис-

сии 

4.  Жилищная комиссия по мере необхо-

димости 

Председатель комис-

сии 

5. Комиссия по признанию помещений жи-

лыми помещениями, жилых помещений 

непригодными для проживания и много-

квартирных домов аварийными и подле-

жащими сносу или реконструкции 
 

по мере необхо-

димости 

Председатель комис-

сии 

6. Комиссия по работе с детьми и молодежью 1 раз в квартал  Председатель комис-

сии 

7. Комиссия по оформлению разрешений на 

переустройство и перепланировку жилых и 

нежилых помещений и  по переводу жи-

лых помещений в нежилые помещения и 

нежилых помещений в жилые 

по мере необхо-

димости 

Председатель комис-

сии 

 

 

4. Организация и проведение мероприятий 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок проведения Ответственный 

1. январь Новогодние и Рождественские мероприятия СДК с.Вязовка, 

ДШИ, МОУ «СОШ 



 

 

 

с.Вязовка», Перво-

майский сельский 

клуб  

    

 Февраль Праздничные мероприятия посвященные Дню 

защитников Отечества 

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, МОУ «СОШ 

с.Вязовка», Перво-

майский сельский 

клуб 

 март Праздничные мероприятия просвещенные 

Международному женскому дню  

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, МОУ «СОШ 

с.Вязовка», Перво-

майский сельский 

клуб 

 март Народные гуляния Масленица Администрация, 

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, МОУ «СОШ 

с.Вязовка», Перво-

майский сельский 

клуб 

 апрель- май Двухмесячник по благоустройству Администрация 

 апрель Мероприятия, посвященные Дню космонавти-

ки 

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, МОУ «СОШ 

с.Вязовка», Перво-

майский сельский 

клуб 

 по 10 мая Комплекс праздничных мероприятий посвя-

щенных Дню Победы 

Администрация, 

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, МОУ «СОШ 

с.Вязовка», Перво-

майский сельский 

клуб 

 25 мая  Праздничные мероприятия посвященные 

«Последнему звонку» 

МОУ«СОШ 

с.Вязовка 

  

1 июня 

Праздничные мероприятия, посвященные 

Международному дню защиты детей 

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, Первомай-

ский сельский клуб 

 11 июня Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

России 

СДК с.Вязовка 

 Июнь Праздник Выпускников МОУ«СОШ 

с.Вязовка  

СДК с.Вязовка 

 Июнь Участие в районном туристическом слете 

учащихся муниципальных общеобразователь-

ных учреждений Татищевского района 

МОУ«СОШ 

с.Вязовка  

 

 Июнь Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

молодежи 

СДК с.Вязовка 

 Сентябрь Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

села 

СДК с.Вязовка 

 Сентябрь Праздничные мероприятия, посвященные Дню МОУ «СОШ 



 

 

 

знаний с.Вязовка» 

 Сентябрь  Содействие в организации и проведении вы-

боров в органы местного самоуправления 

Администрация 

 Сентябрь Участие в районной военно-спортивной игре 

«Зарница» 

МОУ «СОШ 

с.Вязовка» 

 1 Октября Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

пожилого человека 

СДК с.Вязовка 

 Октябрь Праздничные мероприятия, посвященные 

Международному дню учителя 

МОУ «СОШ 

с.Вязовка» 

 Ноябрь Праздничные мероприятия, посвященные дню 

Народного единства 

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, МОУ «СОШ 

с.Вязовка», Перво-

майский сельский 

клуб 

 Ноябрь Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

матери 

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, Первомай-

ский сельский клуб 

 Ноябрь Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

работников сельского хозяйства и перераба-

тывающей промышленности 

Администрация 

 Декабрь Мероприятия, посвященные Всемирному Дню 

борьбы со СПИДом 

СДК с.Вязовка 

 Декабрь Мероприятия, посвященные Новогодним 

праздникам 

СДК с.Вязовка, 

ДШИ, МОУ «СОШ 

с.Вязовка», Перво-

майский сельский 

клуб 

 Ежемесячно Рейды по дискотекам Администрация 

 Ежемесячно Рейды по посещению семей, находящихся в 

социально-опасном положении 

Администрация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


